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Zakład Ubezpieczeń Społecznych we współpracy z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej rozpoczął

realizację ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Lekcje z ZUS", skierowanego do uczniów szkół

ponadgimnazjalnych. Celem projektu jest podniesienie świadomości ubezpieczeniowej wśród młodzieży.

Do udziału w projekcie zgłosiły się cztery krakowskie szkoły: V Liceum Ogólnokształcące, Zespół

Szkół Ekonomicznych nr 1, Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2 i Zespół Szkół Budowlanych nr 1.

W czasie „Lekcji z ZUS" uczniowie uzyskają praktyczne informacje o emeryturach, rentach i

innych świadczeniach przysługujących osobom ubezpieczonym oraz szereg wskazówek jak

zarejestrować własną firmę i z jakimi zobowiązaniami wobec ZUS się to wiąże. Program

obejmuje cztery lekcje i został opracowany w oparciu o obowiązującą Postawę Programową.

„Lekcje z ZUS" to projekt autorski ZUS oraz Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. W Krakowie

realizowany jest przy wsparciu Urzędu Miasta Krakowa. Projekt zrodził się z potrzeby budowy

świadomości młodego pokolenia Polaków, w tak ważnym aspekcie ich przyszłego życia, jakim są

ubezpieczenia społeczne.

Materiały dydaktyczne powstały przy współpracy z metodykiem nauczania. Ilustracje do lekcji

wykonali młodzi polscy rysownicy. Materiały były wstępnie testowane w małych grupach

uczniów, a następnie w ramach pilotażu projektu, którego pierwszy etap odbył się w

październiku i listopadzie 2013 roku w 10 szkołach Płocka, Radomia i Siedlec, zyskując

pozytywną opinię zarówno wśród nauczycieli, jak i uczniów. Większość uczestników pilotażu

wskazała na bardzo duże znaczenie przekazywanej wiedzy i ciekawą formułę zajęć.

Lekcje z ZUS w szkołach potrwają do końca maja br. Po zakończeniu projektu zostanie

przeprowadzony ogólnopolski konkurs wiedzy o ubezpieczeniach społecznych, w których

zarówno szkoły, jak i indywidualni uczniowie będą mogli wygrać atrakcyjne nagrody (zestawy

multimedialne: wideoprojektor z laptopem, tablety i elektroniczne czytniki książek).

Więcej informacji o projekcie można uzyskać na stronie internetowej: www.zus.pl/edukacja.
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